wEPUBLIKA E KOSOVIS — REPURLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opétina Draga¥ — Municipality of Dragash

.:;%{iryz':tari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-17636/23
D.02.68.2023

Ne& bazé t& Marréveshjes pér Bashkeéfinancim me nr.02 Nr.400/01-17636/23 o dt.25/07/2023
2 tichsi né mes t8 Komungs sé Dragashit dhe IOM-it, nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
ronale Ne03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutjt t&
Komurés s& Dragashit nr.06-103/1 i dt. ] 1709/2008, kryetari i Komungs, bie kété:

VENDIM

L TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr.02 Nr.400/01-17636/23 o
dt.25/07/2023, né bazé t& Marréveshjes pér Bashkéfinancim e Hdhur né mes t&
Komunés s& Dragashit dhe IOM-it me dt.25/07/2023.

IL. Ekzekutimi i mjeteve t& bhet nga pozicioni buxhetor pér investime ka pitale té
Komunés.

III. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

IV.  Vendimi hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Strofcé: Marréveshja,
L Beadimi u dérgohet
-« Drejtorise Ppér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- FOM-it dhe
- Arkives.

Kryetari i Komunis




REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOV{(

Komuna ¢ Dragashit - Opstina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr. 400/01-17981/23
Dt:03.08.2023

Né bazé t& Marréveshjes pér Bashképunim mé nr. protokolli 02 Nr.400/01-17941/23 e
dt.27/07/2023, ¢ lidhur né mes t& Komunés sé Dragashit dhe Universitetit “Ukshin Hoti” mé
dt.27/07/2023, faturés t& datés 02/08/2023, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.Q3/L-40

2 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 & Statutit t& Komunés sé Dragashit
nr.06-103/1 1€ dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

I. TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr. 02 Nr.400/01-17981/23 e dL.27/07/202 ¢, .»

bazg t& Marréveshjes pér Bashképunim e lidhur ne mes t& Komungs sé Dragashit dhe
Universitetit “Ukshin Hoti” - Prizren dhe faturés.

Il.  Ekzekutimi i mjeteve t lejohet nga pozicioni buxhetor pér mallra dhe shérbime &
Komunés.

IIL. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komungs.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Shtojcé: Marréveshja dhe fatura.

Yendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Paléve dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga3/Dragas Municipality

Kryetari | Komunés

i -3¢
02N, =

Dt. 47.08.2023

2
713

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s&
Kosovés Ni.28/2008), neni 18 i Udhézimit Adminjstraiv nr, 27/2012 MPB ~ 03/2012 MAPL pér Késhillat
Komunal pér Siguri né Bashkési, Vendimit 16 Kuvendit t& Komunés sé Dragashit pér Themelimin e Késhillit
Komunal pér Siguri né Bashkeési (KKSB) 0lnr. 060/01-3947/22/2, nenit 57 t& Statutit t& komunés s&
Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kéts:

VENDIM

I
1. TE LEJOHET pagesd ¢ anCtaréve & Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési sic éshts ¢ paraparé
me Udhézimin Administrativ nr. 27/2012 MPB — 03/2012 MAPL pér Késhillat Komunal pér Sigui;
né Bashkégsi dhe Vendimit t&¢ Kuvendit t¢ Komunés sé Dragashit pér Themelimin e Késhiltic
Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) Olnr. 060/01-3947/22/2.
H
2. Pagesa pér anétarét ¢ jané né listé té pagave t& béhet nga pozicioni buxhetor paga dhe meditje.
naérsa pér anétarét qé nuk jangé né liste @ pagave t& behet nga pozicioni buxhetor mallra dhe

shérbime nga zyra e Kuvendit.

III

3. Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit,

Kryetani i Komunés
Bexhet/Xheladini

* Vendimi u dérgohet:
- Zyrés personelit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga§/ Dragas Municipality

o

- Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-20568/23
Dt.39.08.2023

NE bazé t& Protokollit t& nénshkruar nga kryesia e késhillit Turk né Kosové dhe Komunés s&
Dragashit pér kryerjen e punimeve me nr. protokolli 02 nr.400/01-20568 t& datés 08/08/2023, nenit
13 = 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés
6r.2/2008), nenit 57 t& Statutit t&¢ Komungs s& Dragashit Nr.06-103/1 i datés 11/09/2008, kryetari
i Kemunés bie ksté:

VENDIM

1. TE LEJOHEN karburante pér KFOR-in Turk sipas nevojés pér punimet qé do t&
kryhen n& shtrimin e rruggs, riparimin, nivelimin e terrenit etj. deri ng pérfundimin
€ punimeve,

IL. Nevojat pér karburante g& do t& shfagen gjaté punimeve do t& mbulohen nga komuna e
Dragashit.

HI. Pér zbatimin e Vendimit obligohet Drejtoria pér Administraté e Komunés si dhe
operatori ekonomik “Qendra Petrol” Plavé.

1V. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: Protokolli,
Vendimi u dérgohet:
- Drejrorisé pérkatése,

- Operatorit ekonomik “Qendra Petrol” dhe
~ Arkivit.

Kryetariy Komunés




Republika e Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opétina Dragas/ Dragas Municipality

- Kryé‘tnri i Komunigs .
e Hoig =7 1),
DL0Y.08 2023
Dragash

Kryetari T Komunes,né bazé 1¢ nenit 13 6 Lighit Nr. 03/1-40 pie Vetdqeverisie Lokate (Gazeta zyrtare ¢
Republikis s¢ KosovEs nr. 28/2008). si dhe ne paptio me nenin 81 te Ligjit Nr04/1-042 per Prokurim Publik ue
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregutlave dhe Udhezuesit Chperativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjergy:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikygyresi ne realizimin ¢ kontrates «070Sanimi i kanalizimit
fekal(AKS)-3) dhe drenazhimi né Dragash me numér identifikues: 621-23-7408-2-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-070-236.

Sabaliat Hasani -caktohet menugjer T kontrages,
Nuhija Tahirovci-Mbikgyres | drejieperdrejt I menagicril te kontrates

Menaxheri I kontrates.obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar uga KRPP, I ¢ili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy palovel
Menaxherit fe Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelie tek
departamenti { prokurimit.

I. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

\ l:}j\fh)clz:di ni

Vendimi u dérgohet:menagicrit te projeklit.
Mbikgyresit e kontrates, o
Zyres se Prokurimil, e
Drejtorit te Drejlorise perkarese.
Arkivit e Komunestkryetarig),



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
D1.10.08.2023.
Dragash

N€ bazi té nenit 13 ¢ 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 18 Statutis i
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komundés, bie kéte:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve 032-Ndértimi | murit mbrojtés ni
shkollén Samidin Emini né fshatin Kuk me numér identifikues: 621-23-2983-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-32-521..n€ pérbérje:

LDreni Myrtezani

2.Husamedin Haruni

3. Vetim Hasani

. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése ¢ Komunés,

2. Detyré e anétareve 1€ Komisionit shté hartimj i Raportit lidhur mé k& dhe njoltimi i
orguneve (€ lartéeekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u déreohet:

-Anétareve t& komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim (& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés

Be.rhr.;taXheladini
7o
.
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Draga¥ / Dragas Municipality

- Kr))c{n ri i Komunés

N:éf‘*j/,:f_'i{—c—}géz/,g /4

6. 10.08.2023
Prragash

Kryetari I Komunes.ngé bazé (& nenit 1318 Light Nr. 03/L-40 pir Vetégeverisie Lokale (Garzeta Zyriare ¢
Republikis sé Kosovis nre, 28/2008). si dhe ne pajtim me nenin 81 (e Ligjit Nr.04/L-042 per Prokuvim Publik ne
Republiken ¢ Kosovessi dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokarim Publik/Nr. AQT, nxjerre:

VENDIM
Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per Furnizim me pajisje té

Teknologjisé Informative me numér identifikues: 621-23-7139-5-5-8, dhe nr, te mbrendshem 621-23-
066-558.

Basri Gashi -cakiohet menagier [ kontrates,
Vetim Ramadani-Mbikgyres 1 drejleperdieit | menagierit te kontrates

Menaxheri | kontrates.obligohet qe te hartoje nje plan t¢ menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard fe miratuar nga KRPP, I eili dubet te nenshiruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates sc OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tok
departamenti I prokurimit.

L. Menagicri I kontrates e menagjon kontratea deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyljen e kontrates,

2, Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari [ Komunes:

Vendimi o dérgohet:menagjerit 10 projektit.
Mbikgyrest e kontrues.
Zyres se Prokurimit,

Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit e Komunestkryerit),



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.10.07.2023,
Dragash

Bazuar ne Ligjin nr, 03/1.-153 dhe Udhezimit Administrativ nr, 06/2010 lidhur me
shitjen e trungjeve pyjore dhe arsortimenteve drusore dhe druve teknik, si dhe né bazé 6
nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 1% Statutit t& Komunés s¢
Dragashit , kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér dorezimin ¢ ngastrave nr, 6/07,10/10,03 22/01ne NJ.M.
Opoja si dhe 27/01 ne Nj. Bredhik me nr, te kontrates 03/400-25875 te dates 07.12.2022.4¢
peérbiérje:

LJenuz Ibrahimi

2.Sherif Sylejmani A.P.K-Prizren

3.Hazir Shabani

I Detyre e komisionit eshte ge te dorezoje rgastrat ge ka fituar ne Ankandin public nga any
¢ Operatorit Ekonomik © Bredhiku-Sh.pk

2. Komisioni pas dorezimit te n gastrave pergadit raport me shkrim, kun je kopje I dergohe,
Drejtorise, dhe nje Zyres se Prokurimit si dhe nje kopje APK-se.

Vendini u dirgohet:

~Zyres se kryetarit
~Zyrés pér Prokurim 8 Komunés.
-Anctareve te komisionit , dhe
-Arkivit
Kryetari i Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVQ - REPUBLIC OF KOSOVO

Komunz e Dragashit — OpStina Dragas ~ Municipality of Dragash

.. -Kryetzyf i Kom l}es(? E

02Nr. 4% ;- 27765 )94
DE:10.08.2023 /
Dragash

NE bazé t& nenit 13 e 58 1& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrlare ¢
Republikés sé Kosovis 0r.28/2008, nenit 57 (& Statutit 8 Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. TE EKZEKUTOHET kehimi i mjcteve né shumén prej 7,362.97 € (Pesémijé e
tetqind€ e gjashtdhjet e tri euro e pesdhjet e teté ceni Euro e gjashtédhjeté e
shtaté Cent), pér EUROPEAN UNION. né xhi ro-llogariné nr.BE30375113754811.

I1. Borxhi i Komunés ndaj EUROPEAN UNION éshté né shumsn prej 13,226.55 Eure
né total shuma pér pagesé éshié 7,362.97 Euro.

L. Ekzekutimi i mjcteve (& béhet nga pozicioni buxhetor mallra dhe sherbime né
programi 66350 fondi 93 DEB. NOTE nr.3241905948

IV, Périmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

V. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa pér kthimin e mjeteve dhe fatura pér pagesé e Bashkimit
Evropian.

Vendimi u dérgohet ;

- Drejtorisé pérkatése 1& Konunés,
= Bashkimit Evropian dhe

- Arkivit,

Kryetari i Komunés
, _Bg:@g‘ze{}k’izel dini .
e

i
o




Ot

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit -~ Opstina Draga$ — Municipality of Dragash

-Krycta;i/i Komungs

02 Nr. 222, ~ 217 ?}Zg
Dt:10.08.2023 .
Dragash

Ng baze (& nenit 13 e 58 € Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosoves nr.28/2008, nenit 57 t& Statutit 1€ Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i
di.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kétg:

VENDIM

I. TE EKZEKUTOHET kthimi i mjeteve né shumén prej 5,863.58 € (Pesémijé e
tetqindé e gjashtdhjet e tri euro e pesdhjet e teté cent Euro e gjashtédhjeté ¢
shtaté Cent), pér EUROPEAN UNION, né xhiro-llogaring nr.BE30375113754811.

1. Borxhi i Komunés ndaj EUROPEAN UNION &sht& né shumén prej 13,226.55 Euro
né total shuma pér pages# éshié 5,863.58 Euro.

HI.  Ekzekutimi i mjeteve t& behet nga pozicioni buxhetor mallra dhe sherbime né
programi 66350 fondi 10 DEB. NOTE nr.324 1905948

IV.  Périmplementimin ¢ kétij Vendinmi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekononmi
e Zhvillim e Komunés.

Y. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojeé: kérkesa pér kthimin e mjeteve dhe fatura pér pagesé ¢ Bashkimit
Evropian.

Vendimi u dérgoher :

- Drejiorisé pérkatése 1¢ Koninés,
- Bashkinir Evropian dhe

- Arkivir.

.- Kryetari i Komunés
' B/cxh\et' Xhelagini .- -
) \f \&Z‘ -
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Republika e Kosovits
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

ac Kr}?{lri i Komunés

O/n Nr. £/ cz’;""/‘"_y( ” 2 ‘43 ?\S/QJ
11.08.2023 '
Dragash

NE& buzé & kérkeses s drej. Te Shendetesise te d. 10.08.2023, me nr, 03-400/01-1117/23
« PEr inicimin ¢ aktiviteleve (& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjir pér Vetéqgeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit 18
Komunés sé Dragashit nr.06-103/] i di_1 1.09.2008, kryetari i Komunés, bic kité:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’* Servisimi I Ro aparatig
dhe funksionalizimi 1 printerit per shtypjen e filmave ™',

Vlera e parashikuar - 6 500.00 €

b2

PEr implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashkEpunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn ng tugi nga data e nénshkrimit,
Shtojcis: kérkesu,paramasa dhe parallogaria

Veudimi u dirgohet:

~Zyrés $€ Prokurimit 16 K ORUINES,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryvetarir

Kl'yet‘al"i i Komunés




Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Optina Dragad/Dragas Municipality

Kryetari  Komunés
Dt. 1{}.?.}2023
02Nr. 7/&0/.‘/4 - LJd

Né bazé € nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazcix
zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 té statutit & Komunés sé Dragasiiit
Nr. 06-103/1 1 datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété;

VENDIM
MBI FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER HARTIMIN PLANIT PER MBROJT) N
TRASHEGIMISE KULTURORE

I FORMOHET Komisioni Komunal pér ¢ Planit per Mbrojtjen e Trashéginusé
Kulturore né pérbérje pre;j:

1. z.Resul Fetahu - Kryetar,

2. z. Shaban Shabani — anétar,

3. z.Liridona Misinah - anétare,
4. z.Nexhat Tershnjaku - anétar,
5. z.Suad Tosuni — anétar.

i1 Detyré e Komisionit &sht& hartimi ¢ Planit per Mbrojtien e Trashégimisé Kulturore,
HI.  Vendimi Hyn né fugi nga dita ¢ nénshkrmit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
. Anétaréve 18 Komisionit,
2. Arkivit

Kryetari i Komunés
BexJret Xheladini




Republika e Kosovés
Republika Kosove/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ OpStina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari | Komunés

Dt. 10.082023
0INr. 4oog - 20023,
A ¢t

N baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Kosovis nr.28/2008) , nenit 57 té statutit t¢ Komunis sé Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunis nxjerr kété:

YVENDIM

MBI FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUN.—’%L PEZR HARTIMIN E STRATEGMSE PER
KOMUNIKIM DHE MARREDHENIE ME PUBLIKUN

I FORMOHET Komisioni Komunal pér hartimin ¢ Strategjisé pér Komunikim
dhe Marrédhénie me Publikun né pérbérje prej:

1. z.Resul Fetahu ~ Kryetar,
2. z. Veton Halili - anétar,
3. z.Fari Kolloni — anétar,

4. z.Uzair Hamza — anétar,
5. z.Suad Tosuni — anétar.

IL. Detyré e Komisionit éshté hartimj i Strategjisé pér Komunikim dhe Marrédhénie me
Publikun

1L Vendimi Hyn n& fuqi nga dita e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet:

. Angtaréve t& Komisionit,
2. Arkivit

Kryetari i Komunis

Béxhet Xheijni/




Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ OpStina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

Dt. 16.08.2023

02Nr. 4227, - 24519,
A / 21

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosoviés nr.28/2008) , nenit 57 té statutit {¢ Komunos sé Dragashii
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kité:

VENDIM
MBI FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER HARTIMIN E PLANIT PER EFIQIENCE
TE ENERGJISE

L FORMOHET Komisioni Komunal pér hartimin e Planit pér Efigiencé (&
Energjis€ né pérbérie prej:

L. z. Bean Hadziasan - Kryetar,
2. z. Flurim Krasniqi — anétar,
3. z.Veton Halili - anétar,

4. z. Fari Kolloni - anétar,

5. z.Resul Fetahu anétar.

IL Detyré ¢ Komisionit &shié hartimi e Planiz pér Eligiencé (& Energjisé,
L. Vendimi Hyn né fugi nga dita ¢ nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
I, Anétaréve & Komisionit,
2. Arkivit

Kryetari LKomunés
Bexhet Xhelading




Republika e Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ OpStina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
Dt. 10.08.2023

NE bazt (€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit mbi Vetégeverisje Lokale Nr. 03/1-040 (Gazela
zyriare e Republikés sé Kosoveés nr.28/2008) . nenit 57 ¢ statutit t8 Komunés sé Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM
MBI FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER HARTIMIN E RREGULLORES PiiR
MENAXHIMIN E MBETURINAVE NE TERITORIN E KOMUNES S DRAGASHIT

L. FORMOHET Komisioni Komunal pér hartimin e Rregullores pér Menaxhimiu
e mbeturinave n€ territorin ¢ komunés s¢ Dragashit né pérbérje prej:

1. z.Nuhia Tairovci — Kryetari,
2. z.Redzep Ibrahimi - anétar,
3. z.Bashkim Emini - anétar,
4. z.Veton Halili - anétar,

5. z.Qamil Kolloni — anétar.

IL. Detyré ¢ Komisionit éshté hartimi i Rreguliores pér Menaxhimin e mbeturinave né
territorin ¢ komunés s& Dragashit

I,

IV, Vendimi Hyn né fugi nga dita e nénshkrimit nga Kryetari { Komunés.

Vendimi u dérgohet:
. Anétaréve & Komisionil,
2. Arkivit

Kryetari i Komund
chhé:l Xheladini
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Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i/ Komunés

Dt. 10.0}4023 T

02Nr. 4%, ~ 2140
7 / 1%

Né& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 031040 (Garoa
zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) » nenit 57 té statutit t& Komunés s Pragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kéte:

¢ VENDIM
MBI FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER HARTIMIN E PLANIT PiR
PARANDALIMIN E BRAKTISJES DHE TE MOSREGJISTRIMIT TF: SHKOLLIMIT Ti
KOMUNITETIT JO SHUMICE

L FORMOHET Komisioni Komunal pér hartimin e Planit pér parandalimin ¢
braktisjes dhe & mos regjistrimit t& Shkollimit t& Komunitetit jo shumicé ¢
pérbérje prej: t

1. z. Zeni Krasniqi — Kryetar,
2. z. Nuhia Tairovei — anétar,
3. z. Behar Brenoli — anétar,
4. 2.~ Uzair Hamza - anétar, ,
IL. Detyré e Komisionit &ésht& hartimi e Planit pér parandalimin e braktisjes dhe t& mcs
regjistrimit t¢ Shkollimit t& Komunitetit jo shumicé.
HI.  Vendimi Hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

i
1

Vendimi u dérgohet: .
1. Anétargve t&€ Komisionit, !
2. Arkivit

Momunég
. Bexhgt Xheladini Y




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opitina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. 400/01-21534/23
Dt. 14.08.2023

NE bazé 1€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés sg
Kosovés Nr.28/2008), nenit 53 dhe 54 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) dhe nenit 57 t& Statutit t& komunés s&
Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komungs merr kétg:

VENDIM

L SHFUQIZOHET Vendimi 02Nr.400/04-27432/23 i datés 03.10.2022 pér mjete pér
puné jasht€ orarit t& punés pér z.Liman Jusufi { cili punon né Sh.F.M.U. Iimi Bahtijari
Blag paralelja e ndaré ng Zgatar.

I1. Pér implementimin e kétij Vendimi pérkujdeset Drejtoria € Ekonomisé dhe Financave
dhe Drejtoria e Arsimit.

L. Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.
Shtojcé: Vendimi 02Nr.400/04-27432, i dt. 03.10.2022

Vendimi u dérgohet:
- Drejtoris¢ s¢ Ekonomisé dhe Financave,
- DKA- Dragash,
- Arkivit

Kryetari i Komunés




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga8 / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Nr,

Dt.14.08.2023
Dragash

N&E bazé té nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutig ¢
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te mallit ne kontraten Furnizim me pajisje td
Teknologjisé informative me numér identifikues: 621-23-5320-5-5-8, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-
049-558. -né pérbiérje:

l.Kerim Latifi

2.Bibran Alin
J.Husamedin Haruni

L. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés ni
bashképunim me Drejtoring pérkatése & Komunés,

2. Detyré ¢ anélareve 8 Komisionit 8shig hartimi i Raportit lidhur mé kit dhe njoftimi i
organcve (€ fariécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e ninshkrimit

Yendimi u dérgohet:

~Angtareve (& komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim & Komunés,
-Drejtorisé pérkagse | dhe
-Arkivit te kryetarit

Kryetari i Komunés




Republika ¢ Kosoviis S
Republika Kosova / Republie of Kosove L
Komuna ¢ Dragashit / Op3tina Draga% / Dragas Municipality

a - Kryetari i Komunés
D2 . A2y
Dt.15.08,2023 -
Dragash

Kryetri I Komunes.ngé bazg 18 nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pr Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Rupublikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81w Liggit Nr.O/L-042 per Prokurin Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rreguliave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurin Publik/Nr, A0, nXjerTe:

VENDIM

Caktohet menasheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ »060%Renovimi i shkollés fillore ” 9 Maji” ni
fshatin Rapcé me numér identifikues: 621-23-6732-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-060-521,

YHi Qafleshi -cakiohet menagier | kontrates,
Zeni Krasnigi-Mbikqyres | drefleperdrejt T menagjerit te kontrates

Menaxheri [ kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP., I c¢ili duliet t¢ nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit t¢
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te plagit per menaxhimin ¢ kontrates do ta perejelle tek
departamenti { prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kentraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyHjen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Kryetari 1 Komunes:
i

Vendimi u diérgohet:menagjerit o projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejiorise perkatese.
Arkivit e Komunes(kryetarit).



&

Republika e Kosovis
Republika Kosova / Repubiic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryefari i Komunés

Nr, K”?@g”ZZQﬁgQJ
IM.15.08.2023

Deagash

Kryetari I Komunes.an@ bazé 1& nenit 13 (@ Ligjit Nr. 03/L-40 pir Vetégeverisic Lokale (Gureta Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosoves nr. 28/2008). si dhe ne pajtim me nenin 31 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokueim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregutlave dhe Udheresit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0I, nxjerre:

VENDIM

Cakiohet menaxheri i konirates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ #057«Renovimi | objekteve shkollore "Feiah
Sylejmani” - Dragash me numér identifikues: 621-23-6708-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023.
057-521.

Flurim Krasniqi -cakiohet menagjer 1 kontrates,
Zeni Krasnigi-Mbikqyres 1 drejieperdrejt I menagjerit ie kontrates

Menaxheri | kontrates,obligohet ge te hartaje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formudarin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkeuhet nga ana e te dy palevey
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit (e
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagion kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuary-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijfen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Yendimi u dérgohet:menagjerit w projeklit,
Mbikqgyresit te kamtrates,
Zyres se Prokurimit.
Dicjtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunesikryctario,




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komunu ¢ Dragashit / Opstina Dragad / Dragas Municipality

- Krydftari i Komunés

Nr. 49% - 2209 71
DL15.08.2023 /
Dragash

Kryetari I Komunes.ni bazd (& neait 13 1@ Ligjit Nr. 031~} pér Verqueverisie Lokale (Gazeta syriwre ¢
Republikis o& Kosovis nr. 28/2008). si dhe ne pajtim me aenin 81 1o Ligfit Nr.4/L.042 per Prokurim Publil, ne
Republiken ¢ Kasoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Ne, A, nxjerre:

VENDIM

Caktohet wmenaxheri i hontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ #065¢Renovimi i shkolles s8 mesme YRuihe
Berisha' né Dragash me numér identifikues: 621-23-7012-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-15%
521,

Flurinm Krasniqi -cakiohet menagjer [ kantrates,
Zeni Krasnigi-Mbikqyres 1 drejieperdreit I menagiertt 1o konirates

Menaxheri | kontrates.obligohet ge te hartaje nje plan te menaxhimit te Kontratesduke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, Tcili duhet te nenshkrohet nga ana ¢ fe dy paleve(
Menaxherit ic Kontrates se AK dhe Menapjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe uje kopje te nenshkraar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta perejelie tek
departamenti 1 prokurimit,

1. Memagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuaru-
kontraktuars, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenslikrinit

Kryetari I Komunes:

Yendimi u dérgohet:menagietit te projektin,
Mbikgyresit we hontrates.

Zyres se Prokarimit,

Predtorit 1e Dheporise perkatese,
Arhivit te Kouwsunes(krvenwit),



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragad / Dragas Municipality

O,Z - Kryetari § Kompnés
Nr. [ perosss = 22 43

4
Dt.15.08.2023 /23

Dragash

Kryetarl 1 Komuncs.né buzs & nenit 13 @ Ligjit Nv. 03/.-40 pir Vetdgeverisje Lokale (Gazern Zyriave ¢
Republikis & Kosovis ne, 28/2008). si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokurim Pubiik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregutave dhe Udhezuesit Operaliv per Prokurim Publik/Nr. AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktobet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ *058#Renovimi i shkollés “SVETLOST " né
Krushev me numér identifikues: 621-23-6722-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-058-521.

Xhylbehar Taipi -caktohe menagier | kontrates,
Zeni Krasniqi-Mbikqyres T drejieperdrejt | menagjerit te kontrates

Menaxheri | kontrates.obligohet e te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratwar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Konirates se OP) para inicimit te zbatinit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kentrates do ta pergjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

L. Menagjeri [ kontrates ¢ menagion kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivishi der ne permbylijen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne foqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dirgohet:menagjerit te projekdit,
Mbikgyresit te kontraies,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivitte Komunestkryetarin,




Republika ¢ Kosoviy
Republiks Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

P Krydtari i Komunés

&z N g2 ofn 17 ed M E
DL.15.08.2023 72
Dragash

Kryctari T Komunes.ang buz (¢ nenip 13 16 Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vettqeverisje Lokale (Gazela zyrture ¢
Republikés s¢ Kosovis nr. 28/2008). si die ne patitim mie nenin 81 te Ligjil Nr.O4/L-042 per Prokurit Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr. AQ1. nxjerre:

VENDIM

Caktohet menuxheri i kontraces dhe tbikqyresi ne realizimin ¢ #059«Renavimi i objektit té shkollés fillore
Sezair Surroi” né fshatin Brrut me numar identifikues: 621-23-6729-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621.
2023-059-521,

Y1l Qafleshi -cakiohet menagjer I konlrates,
Zeni Krasniqi-Mbikqyres 1 drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Meaaxheri 1 kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit (e Kontrates,duke perdorur
formudarin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkruhet nga ana e fe dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) parg inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhinin e kantrates do ta percielle tek
departamenti 1 prokuorimit.

I. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten dert ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
koniraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

1. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit projektil,
Mbikqyresit e kontraies.

Zyres se Prokurimit,
Drejtorit t¢ Drejlorise perkatese,
Arkivit e Komunestkryetari).



Republika ¢ Kogovis P
Republika Kosova / Republic of Kosovo :
Komuna e Dragushit / Opitina Dragai/ Dragas Municipality

- Krybtari i Komunis

Nr.g 2T 20913
DL15.08.2023 /23
Dragash

Kryctari T Komunes.nd baze @ nenit 13 13 Ligiit Nro 03/1.-30 pér Vetdgeverisje Lokale (Guzeta Zyriare ¢
Republikés st Kosoviés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.Od/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesii Operatiy per Prokurim Publik/Nr. A0I, nxjerre;

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ «061*Renovimi i shkoilés fillore " Himi
Bahtijari” né fshatin Blag {paralelet e ndara ne Zgatar dhe Zaplluxhe} me numer
identifikues: 621-23-6741-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-061-521.

Sabushat Hasani -cakiohet menagier | konlrates,
Zeni Krasnigi-Mbikgyres § drejieperdrejt [ menagjerit 1 kontrates

Menaxheri | kontrates.obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontratesduke perdoryr
formuiarin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar fe planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelie tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri T kontrates ¢ mensgion kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyllien ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari | Komunes:

Vendimi u dérgobet:menagjerii o projekiit,
Mhikqyresit te kontrages,
Zyres se Prokurimit,
Birejlorit e Drejiorise perkidese,
Arkivit1c Komuanestkryetarin,




TR

Repubiika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Municipality

ari i Komu;:e‘;
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e ek
D37, l}"i 223
Dragash

Kryetart [ Komunes.né bazi 1& nenit 13 8 Liggit No O3/L-H) pér Vetggeverisie Lokale (Gasela zyrtare ©
Republikés s¢ Kasavis nr. 2R/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 e Ligjit Nr.O/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr. AL nyjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri 1 kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ #047¢Ndértimi i kanalizimit dhe kubzimi né
rrugen Brezne-Likeni né fshatin Brezne {projekt 2 viegar} - RITENDERIM me numér identifikues: 621-
23-6635-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-047-521.

Yli Qafleshi -caktohet menagjer 1 kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres Tdrejteperdrejt [ menagjerit e koniraies

Menaxheri [ kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratoar nga KRPP, I cili dubiet te nenshkrubiet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se Q) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e koutrates do ta pergjelle tek
departamenti I prokurimit.

L. Menagjeri 1 kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyu ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari 1 Komunes:

//E?iixhcl Ximlmk{ﬂi

Vendimi u dérgobet:menagierit w projekiit,
Mbiigyresit e hontiates,
Zxres se Prokunmil,
Drejuont w Dreporise perhatese.
Arkivit te Komunestkryetarit),



Republika ¢ Kosoviés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga§/Dragas Municipality

Kryetaz‘fr Komunéz
02N £y 035 4" ’2;952/”
17.08.2023 / ‘

N bazé & nenit |3 dhe nenit 58 € Ligjit mbi Vetégeverisje Lokale Nr. 03/1.-040 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés & Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 € statutit t& Komunés s& Dragashit
Nr. 06-103/1 1 datés 11.09.2008, Kryetari i Komungs nxjerr Keté:

VENDIM

[
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike né vleré prej 20€ (Njézet Eure) ne
muaj pér:

1. Naser Myrtezani - U.D. Drejtor i Sh.F.M.U 228 Néntori™ né Brodosand.
2. Nexhmi Dauti — U.D. Drejlor 1 ShEM.UL “'Himi Bahtijan' - Blag

H
Mietet pér kartela ~ mbushje telefonike t8 sigurohen nga muaji Maj 2023 deri sa 16 i ushtrojnd
ké#to funksione né Shkollat pérkatése.

11
Pér implementimin ¢ kétij Vendimi Obligohet Drejioria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillin:

v
Vendimi hyn né fugi n€ momentin e nénshhrimil nga Kryetari § Komunés,

Vendimi u dérgohet ;
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi ¢ Zhvitlim 18 Konumés,
- o Naser Myrtezani, Nexhmi Dauti dhe
= Arkivir

Kryetaei 1 Komunis
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVi?»

Komuna e Dragashit - Opstina Dragag - M unicipality of Dragash

LS e

Kryetari i Komungs - Dragash
02 Nr. g0/ef - J98E7 /22
Dt.21.08.2023

NE bazé & faturss 05 nr.1370/23 té& datés 18/08/2023, pér pagesén e drekés zyrtare me rastin ¢ vizids g¢
presidentes s& Kosovés né komunén e Dragashit, nenit 13 e 58 1& Lj gjit pér Vetéqeverisje Lokale Nrd3/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008. nenit 57 (& Statutit t& Komunés s¢ Dragashit ne.08-103/1
t datés 11.09.2008. kryetari i Komunés s& Dragashit, bie kéts:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 246,00 Eure pér SH.P.K.”n’Bjeshké” - Gura 1 zi.
€ emér 1& drekés zyrtare pér stafin pércjellés t& presidentes s8 Kosovas dhe kryetar: 1
Komunés, né llogaring bankare nr. [120205280000184 - PCB,

Il Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHEN Drejtorit pérkatése 16 Komunés,

L. Mjetet 1€ lejohen nga pozicioni buxhetor mallg e shérbime t& drejtorisa perkatése =
Komunés,

IV.  Vendimi hyn ng fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shitvjcé: fatura me Hogaring bankare.

Vendinii u dérgohet -
- Drejtorive pérkarése,

~SHPK “n'Bjeshké” - Guri i =i dhe
- Arkivit,

Kryetari i Komunes
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REPUBLIKA E KOSOVIS — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opitina Draga% — Municipality of Dragash

Kryetarj t Komunés - Dragash
82 Nr. g0 ~ 2077 /L%
17¢.21.98.2023

N& bazé t& faturés 05 nr.1368/23 t& datss 18/08/2023, pér pagesén e drekss zyrtare me rastin e vizités s&
presidentes s& Kosovés né komunén e Dragashit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40

(Gazeia zyrtare e Republikés sé Kosoves nr.28/2008, nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1
idets 11.09.2008, kryetari i Komunés sé Dragashit, bie kété:

VENDIM
i. TELEJOHEN myjetet n& shumé prej 475.50 Euro pér SH.P.K.”n’Bjeshké” - Guri i zi,
né emer t& drekés zyrtare pér presidenten e Kosovés dhe késhilltaret, né llogaring
bankare nr.1120205280000184 - PCB.
1L

Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHEN Drejtorit pérkatése t& Komunés.

L Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e

shérbime t& drejtorisé pérkatése te
Komunés.

IV, Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari 1 Komungs.

Shiojcé: fatura me llogaring bankare.

Vendimi u dérsohet :
- Drejtorive pérkatése,
~SHPK “n’Bjeshké” - Guri i zi dhe
- Arkivit,




REPUBLIKA E KOSOVIiS — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Op3tina Dragas — Municipality of Dragash .

Kyyetarj i Komunés - Dragash
U2 Nr. g - 41801 02
Dt.21.08.2023

VENDIM

I TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 416.00 Euro pér SH.P.K.”n’Bjeshk&” - Guri i z,
n€ emér € drekés zyrtare pér eskortén e sigurisé & presidentes sé Kosovés, né llogaring
bankare nr.1120205280000184 - PCB.

il Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHEN Drejtorit pérkatése t& Komunés.

il Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime t& drejtorise pérkatése tg
Komunés.

IV.  Vendimi hyn ng fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: fatura me llogarinég bankare.

Vendimi u déreoler :
~ Drejtorive Pérkatése,

- SHPK “n’Bjeshké” - Guri i zi dhe
- Arkivit,

iy
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

Of Nr. foofof 13 /1
22.08.2023
Dragash

NE bazé t& kérkeses se drej. Te Administrates te  dt. 18.08.2023, me nr, 03-400/01-1134/23
» Per inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit [3 e 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtarc ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t&
Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 i dt.i 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Servisimi I automjeteve
ne K.K Dragash( 24 muaj) »,

Vlera e parashikuar — 60 000.00 €

2%

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit,
Shtojce: kérkesa,paramasa dhe parallogaria

Vendimi u dérgohet:

-Lyrés s& Prokurimit 1& Komunés,
-Drejtorisé pérkarése,

-Zyres se kryetaris

?i i Komunés
t Xheladi, V




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

Ol Nv._Aeg/ir = 23007/3
D(.21.08.2023
Dragash

NE baz€ &€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me dt. 21.08.2023,pér inicimin e aktiviteteve t&
prokurimit, nenit 13 e 58 1€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 ¢ Statutit t8 Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:®® Ndértimi murit mbrojtes dhe
betonimi i oborrit té shkolla né fshatin Xérxe” | sipas paramases,parallogarise dhe skices.

Viera e parashikuar - 15 000.00 €

I. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

2. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet;
-Zyrés sé Prokurimir 1é Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

16t heladini\/




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetarii Komungs -

Ne. ZEf - 22490/2
0l

Dt.23.08.2023

Dragash

Kryetari I Komunes.né bazé (& nenit 13 (@ Li gjit Nr. 03/L-40 pir Veigqeverisje Lokale (Gazeta Zyriare ¢
Republikés s¢ Kosoviss nr. 28/2008). si dhe ne pajlim me nenin 81 te Ligjit Nv.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave die Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates 025eHapja e rruges Sharra-Saminit-
Lugje-Ramanic né fshatin Shajne-Ritenderim me numér identiikues: 621-23-7551-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-025-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I ¢ili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon Kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit 1¢ prajektit,
Mbikgyresit e kontrates,
Zyres sc Prokurimii,
Drejlorit te Drejrorise perkatese,
Arkivit e Komunes(kryctarit).



Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op3tina Dragag/ Dragas Municipality

- Kryetari § Komu{;:'és_) 5 foom
FQMNI'. ij{’]j»’é ,»

Dt.22,08.2023

Dragash

Kryetari I Komunes,ng bazg t& nenit 13 15 Lj gfit Nr. 03/L-40 pér Veléqeverisie Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovis nr, 2872008, si dhe ne pajlim me nenin 81 (e Ligfit Nr.04/L-042 per Prokuriny Publik pe
Republiken ¢ Kosoves,sj dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operatiy per Prokurim Publik/Nr, AOL nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri ; kentraies dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates *063+Hapja dhe kubzimi irrugés
nga fshati Buzez deri te Kroni i Mines- Buzey me numér identifikues: 621—23-6993-5-2~1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-063-521.

Vetim Hasuni -caktohet menagjer |1 kontrules,
Bean Haxhius:mi-Mhiqurcs [drejteperdrej 1 menagijeril e kontrates

Menaxheri I kontrates,obhgohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit e Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ang e to dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ konfrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimii,

l. Menagjeri 1 kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve {e kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri pe permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten nenshkrimit

Yendimi u dérgohet:mcnugjcrit te projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimir,
Drcjtorit e Drejtorise Perkatese,
Arkivit te Komunestkryetariy),



Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés o
0% Nr. Ho/od - 1935523

Dt.24,08.2023

Dragash

Kryetari I Komunes.né bazi (& nenit 13 € Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazela zyriare e
Repubiikés sé Kosovis nr. 28/2008). st dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre;

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per »068eServisim i aparatures
laboratorike SFRI H18, Selectra Pro §, Duco Reader, Selectra M, per Q.K.M.F. Dragash me numér
identifikues: 621-23-7343-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-068-236.

Xhevahire Bojaxhiu -cakiohet menagjer 1 kontrates,
Behar Brenolli-Mbikgyres 1 drejteperdrejt T menagjerit te konirates

Menaxheri [ kontrates,obligohet e te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkruhet nga anx e fe d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

I. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te proiekiit,
Mhikgyresit te kontrates,
Zyres sc Prokurimit.
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit (¢ Komunes(kryetarit).




Republika e Kosoviés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga§ / Dragas Mumm;g

#

w‘azm & i”’aa*a gaﬂs’é’m
Uniting Dragad

Dt.24.08.2023 OF wie. prdecor - 1340% /9%

- Kryetari i Komunés
Nr,

Dragash Cy-of:. nl%
Dragash - Dragas
Né bazg€ (€ nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t&
Koemunis sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te mallit( karburantit) ne kontraten “Furnizimi me
karburante(benzin,dizel}-nivel lokal, Lot llI-Regjioni | Prizrenit me nr, te prokurimit AQP-19-006-1-1-1,
dhe nr, te mbrendshem UA-2016-19-9663-1-1-1. -né pérbérje:

1.Kerim Latifi
2.Y1li Qafleshi
3.Behar Selmani

I Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése (& Komunés.

2. Detyrg e anétareve t& Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve (& lartécekuara,

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Yendimi u dérgohet:
-Anétareve t& komisionit ...,
-Zyrés per Prokurim ¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése |, dhe
-Arkivit te Kryetarit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

Ny A2/ g 22 t‘;(J{(
Dt.24.08.2023 /23
Dragash

NE& baz€ (¢ kérkeses se zyres se nenkryetarit me nr, 03-400-1155 te  dt. 24.08.2023,pér
inicimin e aktiviteteve t&€ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 € Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosoveés nr. 28/2008), nenil 57 té Statutit t& Komunéds sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:* Vizita studimore nga
stafi I zyrtareve te Komunes se Dragashit, ne bashkine e Viores dhe monumenteve
historike, shtepia e pavarrsise,muzeu Apolloni,kalaja ¢ Kanines -Shqiperi”.

Viera e parashikuar — 5400.00 €

2. Périmplementimin e k&ti) Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit n& bashk&punim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga dats e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyres 8¢ Prokurinur 1& Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryvetarit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kesova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.28.08.2023.
Dragash

Né bazé t€ nenit 13 e 58 (¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kéti:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve 062-Riparimi i kanalizimit ne fshatin
Kuk - K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-6991-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-062-
236.né pérbérje:

1.Dreni Myrtezani
2.Husamedin Haruni
J.Vetim Hasani

I, Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése 1& Komunés.

i~

Detyré ¢ anétareve & Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve € lartécckuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve & komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivil

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op$tina Draga$ / Dragas Municipality

N Kry¢tari i Komunés

2 N, ~or., 238LA)

D1.28.08.2023 b
Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryefari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te mallit ne kontraten Furnizim me pajisje té
Teknologjisé Informative me numér identifikues: 621-23-7139-5-5-8, dhe nr, te mbrendshem 621-23-
066-558.-né pérbérje:

1.Kerim Latifi
2.Dibran Aliu
3. Husamedin Haruni

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashk&punim me Drejtoring pérkatése 1€ Komunés.

¥

Detyré e anétareve € Komisionit €shté hartimi 1 Raportit [idhur mé& kété dhe njoftimi i
organcve & lartécekuara.

3. Vendimi hyn né€ fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve t& komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit te kryctarit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés

Republika Kosova / Republic of kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas
Municipality

Kryetari i Komunis
. 02 Nr. 400/01-23947/23
- Dt.29.08.2023

NE bazé t& kérkesés s& parashtruar nga qytetaret e fsh.Restelica pér ndértimin e rrugés nga
“verdin i quajtur Preseden put deri t& vend; j quajtur Drau$ov kamen né fshatin Restelicg, nenit 13

dhe 58 18 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés,
'Ni-28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i dt.1 1.09.2008, kryetari i
Komunés nxjerr kéts:

e VENDIM

1. APROVOHET kérkesa nr. 02-400/01-23947/23 e datés 29/08/2023, e parashtruar nga
qQytetaret e fshatit Restelic p&r ndértimin e rrugés né vendin ¢ quajtur Preseden put deri t& vendi i
quajtur DrauSov kamen né fshtin Restelics.

2. Pér ndértimin e késaj rruge jané planifikvar t& ndahén 60,000.00 Euro nga buxheti i vitit 2024
3. Pér implementimin e vendimit pérkujdesén organet kompetente & Komunés,

4. Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komungs,

Shioicé: Kerkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Organeve kompetente té Komunés,

-Palés dhe
~Arkivit,
[
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Republika e Kosovés

Republika Kosova / Republic of kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas
Municipality

L ——

Krye:tﬂri i Komunis
- 02 Nr. 400/01-23551
D1.29.68.2023

Shtojcé: Kerkesa dhe Jotor.

Yendimi u déreohet:

-Organeve kompetente t¢ Komunés,
-Palés dhe

-Arkivir,




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga¥ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
CL Nr. proelee - 240175

D1.29.G8.2023
Dragash

NE buz¢ (€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me dt. 29.08.2023,pér inicimin ¢ aktiviteteve (:
prokurimit, nenit 13 ¢ 58 18 Ligjit pér Vetégeverisie Lokale Nr.03/L-40 {Gazeta zyrtare ¢
Republikés s€ Kosovis nr. 28/2005), nenit 57 6 Statutit 18 Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
dLTE09. 2008, keyetari 1 Komunés, bie kifg:

VENDIM
AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL ienderin:

"' Hapija e rrugeve Kolasevac-Vodenica né Restelic”
» sipas paramases,parallogarise dhe skices.
Vlera ¢ parashikuar — 60 0090.00 €
L. Pérumplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképuning
me Drejtoring pérkatése.

2. Veaduni hyn né fugi nga dita e nénshkrimit,

Shiojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Ayrés 8¢ Prokurimit 18 Konumés,
-Drejrorisé pérkaiése,

-AXTes se Kivetarit

Ki_‘yc;lari i Komunis
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opétina Draga§/Dragas Municipality

02 Nr.112/01-23829/23
Dt. 29.08.2023

NE bazé 18 kérkesss 02nr. 1 12/01-23829/23 1& qt. 28.08.2023, neni 60 1 Ligjit per
Vetéqeverisie Lokale (Gazeta zyrtare o Republikss s& Kosoves Nr.28/2008), neni 8 i
Udhézimit Administratiy (MAPL) Nt.01/2018 pér caktimin e Stafit mbéshtetds ns Komuna,
nenit 59 & Statutit s komunés sg Dragashit Nr. 06-103/1 ; datés 11.09.2008, Nénkryetari i
Komunés mery kéte:

VENDIM

I
z. Isa Bajrami lirohet nga detyra e Asistentit Admi nistrativ né zyrén e Nénkryetarit ts Komunss

IT
Livimi nga detyra beheét s pas kérkesés per doréheqgje nga z. Isa Bajrami 02nr.112/0] -23829/23
té dt. 28.08.2023.
HI

Pér zbatimin e kétij Vendimi do tg kujdesen: Zyra e Personelit dhe Drejtoria e Ekonomis dhe
Financave,

v
Vendimi hyn n& fuqi n& momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

° Vendimi u dérgohet:

= Té lirvarit nga detyra

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa,
- Zyrés sé Personelit,

- Arkivés s& Kryetarit,




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3$tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

D€.30.08.2023. ;o | o

Dragash o n/ifg?/é-:* S AT AN
TaoR oz

Né€ bazt ¢ nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit (&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kéteé:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve 015-Ndértimi | rezervuarit té ujit né
fshatin Radesh me numér identifikues: 621-23-1383-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-20232-015-
521.né pérhérje:

1. Ylli Qafleshi
2.Husamedin Haruni
3. Vetim Hasani

I. Peér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés ni
bashképunim me Drejtoring pérkatése t&¢ Komunés.

[

Detyre e anétareve 1€ Komisionit #shié hartimi i Raportit lidhur mé kisté dhe njoltini i
organeve 1€ lartécekuara,

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

~Anétareve & komisionit .. .

-Zyrés pér Prokurim (& Komunés,

-Drejiorisé pérkatése |, dhe

-Arkivit ST

e N "
«Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs

&% Nr, /5?’/94”;‘ ~243 ’f I E
Dt.31.08.2023
Dragash

NE bazé (& kérkeses se Drejtorisé pér Bujqési , Inspeksion , Turizém, Pylltari dhe Zhvillim
Rural me di. 31.08.2023,pér inicimin e aktiviteteve 1& prokurimit, nenit 13 e 58 & Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57
té Statutit t&¢ Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i dt.1 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM
AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:

”” Riparimi dhe mbushja me zhavorr e rruges nder Livadhe ne fshatin Bresane — K.K.
Dragash” , sipas paramases,parallogarise dhe skices.

Vlera e parashikuar — 5000.00 €

I Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

2. Vendimi hyn né fuqi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérpohet:

-Zyrés s¢ Prokurimit 1& Komunés,
-Drejftorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

ryetari | Komunés

X hreladi .i




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komuniés .
O Nr, e %_553/5 &

Dt.31.08.2023

Dragash

N& bazg & kérkeses se drej. Te Urbanizmit me dt. 31.08.2023,pér inicimin e aktiviteteve (&
prokurimit, nenit 13 e 58 (& Ligjit pér Veléqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 & Statutit 1& Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 i
de.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie k&g

VENDIM
AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:

” Kubézimi i rrugéve ndértimi i mureve mbrojtes rruga ,‘Feta Qusaj‘* dhe Rruga e Love
dhe rrethimi vendit ku grumbullohen mbeturinat né fshatin Pllajnik - K.K, Dragash * |
sipas paramases,parallogarise dhe skices.

Vlera e parashikuar — 35 000.00 €

L. P& implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashk&punim
me Drejtoring pérkatése,

2. Vendimi hyn ng fuqi nga data e nénshkrimit,
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
~Lyrés sé Prokurimit 18 Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

oy



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kr;};etari i Komunés

O Nr. 4e0/of - Dlrded JIZ
Dt.31.08.2023
Dragash

NE bazé (€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me dt. 3] .08.2023,pér inicimin e aktiviteteve t&
prokurimit, nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 & Statutit (& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
de. 11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kitg:

VENDIM
AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:

" Hapja e rruges dhe kubezimi i rrugés né rrugen Prekoreka né fshatin Krushevé
- K.K. Dragash ’* | sipas paramases,parallogarise dhe skices.

Vlera e parashikuar — 30 000.00 €

L. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit n& bashképunim
me Drejtoring pérkatésc.

2. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zvrés 5& Prokurimit 1é Komunés,

-Drejiorisé pérkarése,
-Zyres se kryetarit




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Op§tina Draga§/Dragas Municipality

02 Nr._#2 /52 24389 /23
Dt. 31.08.2023

Duke u bazuar n& nenin 60 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢ Republikés
s& Kosovés Nr.28/2008), neni 8 paragrafi 2 i Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 01/2018
pér caktimin e Stafit Mbé&shtetés né Komuna, neni 59 t& Statutit t& komungs s Dragashit Nr.
06-103/1 i datés 11.09.2008, Nenkryetari i Komunés merr kété:
VENDIM
PER EMERIMIN E ASISTENTIT ADMINISTRATIV T NE ZYREN E
NENKRYETARIT TE KOMUNES
I

z.Kapllan Fetahu me nr. Personal 1004851974, emérohet n& pozitén e Asistentit
Administrativ né zyrén e Nénkryetarit t& Komunés.
il

Mandati i zyrtatrit administrativ do té fillon nga data 01.09.2023 dhe do t& jets i njéjté me
mandatin e Nénkryetarit t& Komungs. Emgrimi i béré me k&té vendim mund t& rishqyrtohet né
¢do kohé nga ana ¢ Nénkryetarit t&8 Komunés.

I
Detyrat dhe pérgjegjésit e Asistentit Administrativ, jané t& pércaktuara me Ligjin nr.-03/L-040
per Vetéqeverisjen Lokale, Statutin ¢ Komunés sé Dragashit dhe udh&zimet strategjike dhe
politike € kryetarit 1€ Komunés si dhe né pajtim me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

v
I eméruari do ti raportoj rregullisht Nénkryetatrit t8 Komunés.
A

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Kabineti i Kryetarit, Zyra e Personelit dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.
VI

Ky Vendim hyn n€ fuqi q& nga dita e nénshkrimit nga Nénkryetari i komunés.

Nénkryetari i Komungs

¢ Vendimi iu dérgohet:

- Té eméruarit,

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa,
- Sektorit t& Personelit,

- Arkivés s& Kryetarit.




